
EGIPTAS
Pasinerk i nuotykius!



Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  3

Glaudžiai bendradarbiaudama su kelionių 
agentūromis Lietuvoje, keliautojams „ITAKA“ 
suteikia galimybę keliones įsigyti jums 
patogiausioje vietoje. Mūsų partnerius 
rasite visuose didžiuosiuose Lietuvos 
miestuose bei daugelyje kitų miestų.

Iš Lietuvos reguliariais ir užsakomaisiais 
skrydžiais „ITAKA“ organizuoja keliones 
į daugiau nei 15 skirtingų šalių visame 
pasaulyje: nuo artimų ir pamėgtų iki 
tolimų ir dar neatrastų kraštų.

Platus „ITAKA“ paslaugų spektras užtikrina, jog 
kiekvienas ras kelionę pagal savo lūkesčius. 
„ITAKA“ kelionių pasiūlą sudaro: poilsinės 
kelionės, pažintinės kelionės, savarankiškos 
kelionės („ITAKA Smart“), skrydžių bilietai bei 
vietinės ekskursijos („SeePlaces“).

Gausus krypčių 
pasirinkimas

Kelionės pagal
kiekvieno poreikius

Atstovai visoje Lietuvoje

Apie įmonę

Itakė - Homero „Iliadoje“ apdainuota viena 
gražiausių Graikijos salų, didvyrio Odisėjo 
gimtinė. Jo kelionės simbolizuoja žmogaus 
troškimą tyrinėti ir atrasti naujas vietas. 
Ši mintis tapo mūsų pavadinimo „ITAKA“ 
įkvėpimu: siekiame, kad net ir tolimiausi 
pasaulio kampeliai jums taptų pasiekiami 
ranka!

„ITAKA Lietuva“ yra „ITAKA“ grupės narė, kuri yra 
vienas didžiausių Centrinės Europos kelionių 
organizatorių ir veikia ne tik Lietuvoje, bet ir 
Lenkijoje, Latvijoje, Estijoje, Čekijoje, Slovakijoje 
ir Vengrijoje. Nuo 1989 m. sukaupta tarptautinė 
patirtis leidžia užtikrinti aukščiausios kokybės 
paslaugas Lietuvos keliautojams.

Per kelerius veiklos metus Lietuvoje pasiekėme 
daug: pirmieji pasiūlėme nuolatinius tiesioginius 
skrydžius į Madeirą, organizavome keliones 
tiesioginiais užsakomaisiais skrydžiais į 
Dominikos Respubliką, Madagaskarą ir 
Zanzibarą. Lietuvos rinkai pristatėme naujas 
kryptis: Albaniją, Taso salą Graikijoje, Marsa 
Alamą, Tabą Egipte ir kitus kraštus.

Su ITAKA pasaulis gražus!

Ilgametė tarptautinė patirtis

Kasdien kuriame istoriją



4  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  5

Apie šalį
Daugiau apie Egiptą: www.itaka.lt/egiptas

Marsa Alamas:
• Kadaise buvęs mažas žvejų kaimelis, dabar lai-

komas vienu perspektyviausių ir sparčiausiai be-
sivystančių Egipto kurortų

• Itin švari ir skaidri jūra, kurioje slepiasi žmogaus 
veiklos nepaliesti koraliniai rifai su turtinga po-
vandenine flora ir fauna

• Marsa Alamo kurortas suinteresuotas palepinti 
saulės ir vandens malonumais – visi poilsiavie-
tės viešbučiai įsikūrę ant jūros kranto

• Norintiems pasinerti į povandeninį pasaulį – ku-
rorte puikiai išvystyta nardymo paslauga, kurios 
metu pasigrožėsite delfinais, vėžliais, spalvoto-
mis rifų žuvimis bei augalija

• Norintiems ramių atostogų – nuo miesto šur-
mulio ir triukšmo nutolęs Marsa Alamas yra tikra 
ramybės oazė

• Platus gastronomijos pasaulis: vietinė virtuvė, 
paveikta turkiškų, graikiškų, libanietiškų, prancū-
ziškų maisto tradicijų

 Faktai:

Oficialiai: Egipto Arabų Respublika.

Gyventojų skaičius: 109.3 milijonai (2021)

Sostinė: Kairas

Svarbiausi miestai: Aleksandrija, Giza, 
Asuanas

Kalba: arabų 

Valiuta: Egipto svaras 

Laiko zona: UTC+2

Elektros tinklo įtampa: 220 V

Geografija: Sacharos dykumoje, prie 
Raudonosios jūros.

Galingasis Nilas, pudros purumo dykuma, nuostabaus grožio gamtos pa-
minklai daugelį metų į Egiptą vilioja turistus iš viso pasaulio. Prie visko dar 
pridėjus iš senųjų amžių įsigėrusią kultūrą bei turtingą šalies praeitį, Egiptas 
tampa tikra keliautojų svajone. Juk ne veltui sakoma, kad Egiptas – Nilo 
dovana.

Nilo slėnis išaugino vieną seniausių civilizacijų pasaulyje, jame klestėjo fara-
onų dinastijos, vyko įvairūs karai, šalį drebino pakilimai ir nuopuoliai. Egipto 
kultūra yra apipinta pasakojimų, apdainuota dainų, aprašyta legendų, o išgy-
ventą istoriją geriausiai iliustruoja gyvi artefaktai – miestų ir miestelių gatvės, 
puošnios ir hieroglifais išmargintos šventyklos ir rūmai. 

Šis paslaptingas kraštas kiekviename iš mūsų pažadina romantika per-
smelktą smalsumą, o smėlio padengtos jo kapavietės, griežtos formos 
piramidės ir dykumoje stūksančios faraonų šventyklos, tik sustipriną šį 
jausmą. Aplankykite Karalių slėnį Luksore, kuriame buvo surastas farao-
no Tutanchamono kapas, leiskitės į nuotykį kruizu po Nilą ir aplankykite 
Karnaką, Edfu ir kitus pakrantės miestelius, pasiplaukiokite Nasero ežeru 
ir apžiūrėkite Ramzio II šedevrą Abu Simbelį, arba keliaukite į dykumą ieš-
koti romėnų prekybos punktų pėdsakų. Juk niekada nežinai – galbūt jūsų 
kupranugaris užklius už dar vieno senovės radinio, nes taip buvo atrasta 
daugybė senovės lobių.

EGIPTAS – 
Nilo dovana



6  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  7

Marsa Alamas -
neatrastas Egipto perlas
Žinomi pasaulinio lygio narai, traukiami jūros ir koralų rifų, jau daugelį 
metų vyksta į Sacharos rytinės dalies pietų pakrantės juostą, vadinama 
Marsa Alamu. Nepaisant nardytojų antplūdžio, ilgą laiką ši atoki Egipto vie-
tovė slėpėsi turizmo radarų nuošalyje. Nors pats kurortas tebėra rami vieta, 
pakrantės ruožo potencialą įžvelgę uolūs rangovai, čia įkūrė daugybę ku-
rortinių viešbučių. 

Marsa Alamas yra prie Raudonosios jūros, maždaug už 750 km nuo Kairo ir 
maždaug už 250 km nuo Hurgados. Šio regiono istorija nuo neatmenamų 
laikų susijusi su žvejyba, šia tradicija remiasi ir dabartinė jo plėtra. Visos pra-
mogos ir atrakcijos yra viešbučių kompleksuose, įsikūrusiuose prie gražiau-
sių Egipte smėlio ir koralų paplūdimių. Moderniuose, puikiai į aplinką įkom-
ponuotuose viešbučiuose, įrengti visi geram poilsiui reikalingi patogumai. 
Baseinai ir sporto įrenginiai, pramoginiai renginiai, švediško stalo ir teminiai 
restoranai, barai su spalvotais kokteiliais – viskas yra vietoje.

Aplinkui vien ramybė, tyla, smaragdinė jūra ir nuostabus koralų rifas. Pui-
kiai organizuojamos vietinės ekskursijos suteikia nepaprastų įspūdžių. Tai 
viena iš nedaugelio vietų pasaulyje, siejanti nuotykį, saulę, paplūdimį ir 
įvairiaspalvį povandeninį pasaulį. Žinomiausios nardymo vietos – Abu Da-
babas, Abu Daburo rifas, Marsa Asslai, ir Elphistone rifas. 

Port Ghalibas – ištaigingas burlaivių uostas su modernia viešbučių baze ir 
puikiomis sąlygomis vandens sportui. Maždaug už 70 km nuo Port Ghalibo 
įsikūręs vienintelis ir seniausias turistinis kaimelis – al Kuseiras (El Quseir), 
kuriame galima nusipirkti suvenyrų ir tradicinių egiptietiškų dirbinių. Luk-
soras - buvusi didinga Egipto sostinė, su autentiška atmosfera ir faraonų 
kapavietėmis.

Be to, Marsa Alamas yra geriausia bazė, iš kurios galima išvykti į pietinę 
Egipto Rytų dykumos dalį, kur romėnai kadaise kasė auksą ir smaragdus 
nederlinguose, mineralų turtinguose kalnuose, esančiuose visai netoli ša-
lies gilumos.

Raudonoji jūra ir
joje besislepiantys koraliniai rifai
Nepaprasta Raudonosios jūros vandens gyvūnija ir augmenija, povande-
ninio pasaulio spalvų magija žavi viso pasaulio turistus. Šią vietą itin reko-
menduojame nardymo, poilsio paplūdimyje mėgėjams ir visiems norintie-
siems atrasti naujus Egipto kampelius. Raudonosios jūros gelmės kupinos 
nepaprasto grožio rifų, uolų ir juose gyvenančių įvairiaspalvių gyventojų. 
Šis privalumas Egiptą pozicionuoja kaip vieną populiariausių nardymo vie-
tų pasaulyje.

Viena seniausių civilizacijų pasaulyje
Tai mitų, legendų ir burtų kraštas. Egiptas turi neįtikėtiną istoriją, 
pasaulį žavinčią tūkstančius metų. Jei dar nebuvote užkietėjęs 
istorijos entuziastas, tai po kelionės į Egiptą būsite sužavėtas pasakų 
ir istorijų, kurias sužinosite kelionės metu. Senovės egiptiečių pa-
minklai, faraonų kapai ir griuvėsiai... ir vis dar atrandamos civilizaci-
jos liekanos.

Rojus tarp bangų
Dosnioji Raudonoji jūra - turtinga savo fauna ir flora, kurią turite 
pamatyti savomis akimis. Spalvotų žuvų būriai ir vieni gražiausių 
pasaulyje koralinių rifų kasmet į Egiptą vilioja tūkstančius povande-
ninio pasaulio mylėtojų.

Atradimai Sacharos dykumoje
Didžioji dalis Egipte esančios žemės - dykuma. Tai tolimas ir neįpras-
tas kraštovaizdis mums lietuviams, todėl būtent iš čia nemaža dalis 
tautiečių parsiveža įsimintiniausias akimirkas. Naršykite po Egipto 
žemes safario išvykų metu, pajuskite tikrą dykumos gyvenimą ir 
pasakykite ,,labas” vietiniams beduinams!

Kruizu per Nilą
Kokios emocijos Jus apima pagalvojus apie kruizą per Nilą? Įsivaiz-
duokite save gražiame laive su baseinu ir kajutėmis bei dideliais 
langais. Stebite saulėlydį virš dykumos, pakrantėse ūkininkaujančių 
vietinių gyventojų žvilgsnius ir nuostabius Egipto šventyklų ir 
miestų vaizdus, atsispindinčius nuo ramaus vandens. Skamba gerai, 
ar ne?

Visada viskas įskaičiuota!
Nesvarbu, ar deginatės smėlėtose įlankose, grožitės istoriniais 
stebuklais ar tyrinėjate Raudonosios jūros povandeninį rojų, Egiptas 
yra idiliška „viskas įskaičiuota“ kryptis. Pilnai atsipalaiduoti padės 
įvairiomis vaišėmis nukrauti stalai bei neriboti gėrimai. Įvairios 
vandens pramogos, vandens čiuožyklos, baseinai bei animacijos 
mažiesiems suteiks daugybę džiaugsmingų akimirkų.



POPULIARIAUSIA ITAKA
PAŽINTINĖ KELIONĖ
IŠ LIETUVOS

8  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  9

1 DIENA. MARSA ALAMAS 
Kelionės dalyviai atvyksta į oro uostą. Skrydis į Marsa Alamą. Apgyvendini-
mas viešbutyje su „viskas įskaičiuota” sistema, nakvynė.

2 DIENA. MARSA ALAMAS
Pusryčiai. Laisvas laikas. Pietūs. Vakarienė, nakvynė.

3 DIENA. ASUANAS – FILAI – LORDO KIČENERIO SALA 
(maršruto ilgis – apie 370 km)

Pusryčiai. Išsiregistravimas. Kelionė į Asuaną. Apgyvendinimas laive. Pietūs 
laive. Ekskursija po Asuaną (Asuano užtvanka laikoma vienu iš XX a. techni-
kos stebuklų). Pravažiuojama pro nebaigtą obeliską – akmenų skaldykloje 
esantį granito monolitą, kuris užbaigtas būtų svėręs 1 200 t ir siekęs 41 
m aukštį. Apsilankome į UNESCO sąrašą įtrauktoje deivės Izidės šventyklo-
je Filų saloje. Pastačius užtvanką, ši šventykla buvo perkelta į kitą vietą. Į 
šventyklą patenkama taku tarp 18 metrų aukščio pilonų, papuoštų dailiais 
reljefais. Feliuga plaukiama į Lordo Kičenerio salą su gražiu botanikos sodu. 
Vakarienė ir nakvynė laive.

4 DIENA. ABU SIMBELIS – KOM OMBO
(maršruto ilgis – apie 614 km)
Pusryčiai. Laisvai pasirenkama ekskursija (už papildomą mokestį ) į Abu 
Simbel, kurios metu aplankomos šventyklos, iškaltos uolose. Jos pastatytos 
Ramzio II įsakymu, XIII a. pr. m. e. Šios šventyklos simbolizuodavo Egipto 
didybę ir pasitikdavo atvykstančius iš Nubijos. Kruizas ir ekskursija po Kom 
Ombą: išvyka į šventyklą, skirtą vaisingumo dievui Sobekui, vaizduotam su 
krokodilo galva, ir „Gerajam gydytojui“ Haroeriui, vaizduotam su sakalo gal-
va. Grįžimas į laivą. Vakarienė, nakvynė. Kruizas link Edfu.

5 DIENA. EDFU – LUKSORAS (maršruto ilgis – apie 110 km)
Pusryčiai. Apsilankoma dievo Horo šventykloje Edfu mieste, per kurį kadai-
se ėjo prekybos kelias, vedęs per Arabijos dykumą prie Raudonosios jūros. 
Horo šventykla – viena geriausiai išsilaikiusių Egipto šventyklų. Čia darbus 
rengė lenkų ir prancūzų espedicija, vadovaujama prof. Michalovskio. Grį-
žimas į laivą. Plaukimas link Luksoro. Apsilankymas LUKSORE, įsikūrusiame 
pietinėje senovės Tebų dalyje, rytiniame Nilo krante. Apsilankoma Luksoro 
šventykloje, pastatytoje Amenchotepo III garbei. Anksčiau šią šventyklą su 

Pažintinė kelionė
Daugiau pažintinių kelionių: www.itaka.lt/pazintines

FARAONŲ
LOBIAI

Kelionės programa:

Privalumai:
• Įdomiausi Egipto senovės paminklai per savaitę
• Į kainą įskaičiuotas trijų kartų per dieną maitinimas
• Kruizas 5* laivu
• Skiriama laiko poilsiui

Amono šventykla Karnake jungė ilga sfinksų alėja. Norintiems yra galimybė 
sudalyvauti “Šviesa ir garsas” Karnake (už papildomą mokestį vietoje). Vaka-
rienė ir nakvynė laive.

6 DIENA. KARALIŲ SLĖNIS – KARNAKAS – MARSA ALAMAS 
(maršruto ilgis – apie 395 km)
Pasirinktinai (už papildomą mokestį vietoje): ankstyvas rytinis skrydis oro ba-
lionu virš Karalių slėnio. Grįžimas į laivą. Pusryčiai. Pervežimas prie 18 metrų 
Memnono kolosų - vienintelės išlikusios buvusios Amenhotepo III šventyklos 
dalies. Apsilankymas Vakarų Tėbuose esančiame Karalių slėnyje - Egipto karalių 
poilsio vietoje, kur yra 64 uoloje iškalti kapų kompleksai, įskaitant Tutancha-
mono kapą. Apsilankymas Hačepsutos šventykloje, kurioje ypatingo dėmesio 
verti reljefai, vaizduojantys scenas, susijusias su tikėjimais ir kasdieniu gyveni-
mu. Pietūs vietiniame restorane. Plaukimas laivu į kitą Nilo krantą ir apsilanky-
mas KARNAKE. Anksčiau šią šventyklą su Amono šventykla Karnake jungė ilga 
sfinksų alėja. Norintiems yra galimybė nuvykti su karieta į Luksoro centrą (už 
papildomą mokestį vietoje). Pervežimas į Marsa Alamą, vakarienė ir nakvynė 
viešbutyje.

7 DIENA. MARSA ALAMAS
Pusryčiai viešbutyje su „viskas įskaičiuota” sistema. Laisvas laikas, vakarienė 
ir nakvynė.

8 DIENA. MARSA ALAMAS 
Pusryčiai. Laisvas laikas (priklauso nuo skrydžio laiko), nuvežimas į oro uos-
tą ir skrydis į Lietuvą. Prasitęsusiems kelionę poilsiui skirtomis dienomis: 
pusryčiai, išsiregistravimas, pervežimas į pasirinktą viešbutį.

Pastabos:
1. Gali keistis programos dienų ar lankomų objektų eiliškumas, mokamų objektų skaičius 
ar kainos

2. Privalomi mokėjimai pažintinių kelionių metu mokami JAV doleriais, kurie išleisti ne 
anksčiau nei 2006 m.

3. Galima primokėti už viskas įskaičiuota sistemą laive.

4. Kruizas feliuga priklauso nuo oro sąlygų. Esant nepalankioms sąlygoms, tai vykdys 
motorinės valtys.



Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  1110  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt

KĄ GALITE SUTIKTI
MARSA ALAME?

Diugonis
Vienas garsiausių Raudonosios jūros gyventojų - diu-
gonis, didelis ir švelnus jūrų žinduolis, mintantis jūros 
augalija. Marsa Alamas yra viena geriausių vietų pasau-
lyje sutikti šiuos retus gyvūnus, nes čia gyvena viena 
didžiausių jų populiacijų pasaulyje. Senovės egiptiečiai 
apie diugonius taip pat žinojo: šie net buvo pavaizduo-
ti kai kuriuose jų meno kūriniuose. Tikėta, kad tai šven-
tas gyvūnas, siejamas su meilės, grožio ir džiaugsmo 
deive Hator.

Delfinai
Afalina ir ilgasnukiai prodelfinai dvi 
dažniausiai šioje vietovėje sutinkamos 
delfinų rūšys. Šie žaismingi ir akrobatiš-
ki delfinai garsėja įspūdingais šuoliais iš 
vandens. Juos galima dažnai pamatyti 
plaukiojančius ir žaidžiančius dideliais 
būriais Marsa Alamo vandenyse. Seno-
vės egiptiečiai tikėjo, jog delfinai yra 
šventi gyvūnai, jie buvo siejami su deive 
Izide ir laikomi Nilo upės globėjais.

Jūrinis vėžlys
Egiptiečiai jūrų vėžlius labai vertino ir dažnai vaizdavo savo meno kūriniuo-
se. Jie buvo siejami su pomirtinio gyvenimo dievu Ozyriu ir, kaip tikėta, 
simbolizavo nemirtingumą ir prisikėlimą. Apskritai, šiuo metu Marsa Alame 
sutinkami gyvūnai turi turtingą istoriją senovės Egipto kultūroje ir mitolo-
gijoje. Jų buvimas šiame regione šiandien liudija apie neblėstantį Egipto 
praeities ir dabarties ryšį.

Nubijos ožys
Vienas žymiausių Marsa Alamo sausimos gyvūnų – 
Nubijos ožys. Šis grakštus gyvūnas yra atsparumo ir 
gebėjimo prisitaikyti simbolis, nes gali išgyventi sudė-
tingomis dykumų sąlygomis. Ilgi lenkti ragai ir judrios 
kanopos – neretai Marso Alamo lankytojus stebinantis 
reginys, grakščiai kopiantis uolomis ir kalvomis. Seno-
vės Egipto mitologijoje Nubijos ožys buvo svarbus 
gyvūnas, dažnai siejamas su chaoso ir smurto dievu 
Setu.Smėlyninė katė

Smėlyninė katė, dar žinoma kitu savo pavadinimu – Margarita – dar vienas 
žymus gyvūnas, sutinkamas Marsa Alame. Šis mažas ir žavingas katinų šei-
mos žinduolis yra puikiai prisitaikęs gyventi dykumoje, o jo kailinės letenos 
padeda judėti smėlėtu paviršiumi. Nors ši laukinė katė yra nepastebima, 
tačiau tiems, kuriems pasiseka ją pamatyti, tai yra vertingas reginys.

Kupranugaris
Šie didingi gyvūnai yra dykumos kraštovaizdžio si-
nonimas, juos beduinų gentys šimtmečius naudojo 
transportui, maistui ir pienui. Marsa Alamo lankytojai 
gali jodinėti kupranugariu ir patirti jaudulį, ant šio ne-
paprasto gyvūno nugaros keliaujant per beribes smė-
lio kopas.



12  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  13

SVEIKATA IR SAUGUMAS
Negerkite ir geriau nesivalykite dantų vandeniu iš čiaupo! Patartina 
naudoti buteliuose išpilstytą vandenį, taip pat vengti gatvės maisto, 
kad išvengtumėte skrandžio ligų. 

Būtinai naudokite kremą nuo saulės ir dėvėkite tinkamus drabužius, 
kad nenudegtumėte saulėje, bei galvos apdangalą. Geriausia Egiptą 
aplankyti ne pačiai karščiausiais mėnesiais - nuo spalio iki balandžio.

Nepamirškite pasiimti vaistinėlę su jums reikalingais vaistais, taip 
pat medikamentais, padėsiančių nesunkiai sunegalavus: skausmą 
malšinančių, skrandžio negalavimus gydančių vaistų, priemonių 
nuo jūros ligos ar supimo, priemonių nuo vabzdžių įkandimų, pleis-
triukų, akių lašų, dezinfekuojančių priemonių.

Žiemos sezonu oras vakarais gali būti vėsus ir vėjuotas, tad reikia 
turėti ir šiltesnių drabužių. 

Maudydamiesi nelieskite rankomis koralų bei žuvų. Neardykite ko-
ralinio rifo bandydami atlaužti jo gabalėlį (yra baudos). Rekomen-
duojame maudytis su specialiais maudymosi batais arba gumine 
avalyne.

Vykstant į kelionę turėkite medicininių išlaidų ir nelaimingų atsiti-
kimų draudimą, garantuojantį medicininės pagalbos užsienyje ir 
papildomų išlaidų, susidariusių dėl draudiminio įvykio, apmokėjimą.

Egiptas iš esmės yra saugi šalis, tačiau visada svarbu imtis atsargu-
mo priemonių, saugoti savo daiktus. 

Nenaudokite dronų! Egipte niekur neleidžiama skraidyti bepilo-
čiams orlaiviams.

Egipte griežtai draudžiama fotografuoti kariškius ar policijos dar-
buotojus, pastatus ir transporto priemones.

KULTŪRINIAI ASPEKTAI 
Egiptas yra daugiausia musulmoniška šalis, todėl svarbu gerbti 
vietos papročius ir tradicijas. Apsirenkite kukliai, kūną dengiančiais 
drabužiais, ypač lankydamiesi mečetėse ar kitose religinėse vietose, 
venkite viešai rodyti jausmus. Nejuokaukite religijos tema.

Krypties klauskite mažiausiai trijų žmonių, nes net ir nežinodami vie-
tos egiptiečiai gali parodyti bet kur.

Derėkitės suvenyrų parduotuvėse ir turguose. Tai puikus būdas pa-
laikyti pokalbį ir galimybė sumažinti kainą net iki 50 – 60 procentų.

Nesinervinkite, kai kas nors vėluoja. Žmonės Egipte yra gana atsipa-
laidavę arba gali vėluoti dėl eismo spūsčių.

Nefotografuokite vietinių be jų leidimo. Negalima fotografuoti egip-
tietės moters be jos vyro sutikimo. Nufotografavus su leidimu, pali-
kite arbatpinigių.

Nenustebkite pamatę Egipto vyrus, susikibusius už rankų. Tai nereiš-
kia, kad jie yra gėjai, tai tiesiog kultūros dalis.

Nedėkite kojų ant stalo ir nenukreipkite batų padų į kitus. Toks elge-
sys yra nepriimtinas ir gali įžeisti aplinkinius žmones.

TRANSPORTAS
Egipte viešasis transportas gali būti perpildytas ir nepunktualus, to-
dėl geriausia naudotis taksi arba privačiu transportu. Vykdami taksi 
dėl kainos susitarkite prieš važiuodami. Patiems nuomotis ir vairuoti 
automobilį nepatartina.

BENDRA INFORMACIJA
Viza: reikalinga. Vizą būtina nusipirkti Egipto oro uoste. Ji 
kainuoja apie 25 JAV dolerius (atsiskaitymas tik grynaisiais 
pinigais).

Dokumentai: pasas (su tuščiu puslapiu), turi galioti ne trum-
piau kaip 6 mėnesius (nuo atvykimo į Egiptą dienos). 

Skrydžio trukmė: Vilnius – Marsa Alamas, apie 5,5 val.

Elektros tinklo įtampa: 220 V.

Valiuta: Egipto svaras (EGP), 1 EGP skirstomas į 100 PT (pias-
trų). Geriausia su savimi turėti grynųjų pinigų JAV doleriais 
arba eurais ir išsikeisti juos bankuose arba valiutos keityklose.

Paplūdimiai: į viešbučių paplūdimius įėjimas nemokamas.

Arbatpinigiai: bakšiš („pasidalyk turtu“), visuotinai priimti ir 
net privalomi!

NAUDINGA INFORMACIJA 
VYKSTANTIEMS Į EGIPTĄ

NAUDINGOS FRAZĖS
Labas - Salamo alaikom

Ačiū – Shokran

Prašau - Men fudluk (vyrui), Men fudlik (moteriai)

Kiek tai kainuoja? - Bkam dah?



14  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  15

Ekskursijos
Daugiau ekskursijų: www.itaka.lt/vietines-ekskursijos/

Paslaugą teikia partneris SeePlaces.

Atraskite El Quseiro miesto paslaptis (LT, EN)
Popietės ekskursija į seniausią Raudonosios jūros pakrantės uostamiestį - El Qu-
seirą. Galimybė susipažinti su vietinių žmonių kasdienybe. Netoliese yra senas Os-
manų laikotarpio uostas. Taip pat į programą įtrauktas apsilankymas koptų šven-
tykloje, mečetės lankymas ir laisvas laikas apsipirkimui. Unikali galimybė pažinti 
egiptietišką virtuvę jūros gėrybių restorane „El Fardous“ - pačiame geriausiame 
restorane visame El Quseire. Po valgio turėsite galimybę apsilankyti ir pasimė-
gauti aromatais egiptiečių kavinėje, kur galėsite paragauti egiptietiškos kavos ar 
hibisko arbatos – karkadeh.

Aladino safaris (LT, EN)
Rytinės dykumos pažinimas. Kelionės pradžioje gilyn į dykumą keliaujame džipais 
(„Landcruiser“). Dykumoje apžiūrėsime vietinių klajoklių - beduinų - kaimą, galė-
site pajodinėti kupranugariais ir papusryčiauti egiptietišku stiliumi. Po pusryčių 
pasivažinėjimas Honda keturračiais po dykumą (apie 30 min.).

Keturračiais iš Marsa Alamo (LT, EN)
Popietės ekskursija po dykumą su fantastišku kraštovaizdžiu fone. Išvykimas ke-
turračiais į dykumą, pasivažinėjimas joje apie 2-2,5 val. Kelionės metu pamatysite 
nuostabius laukinės ir nepaliestos dykumos peizažus, grožėsitės saulėlydžiu. Pa-
jodinėjimas kupranugariais. Pasirinktinai: galimybė paragauti egiptietiškos kavos 
ir kaljano (už papildomą mokestį).

Neprilygstamasis safaris (LT, EN)
Vidurdienio ekskursija po neatrastą dykumą su „Landcruiser“. Beduinų kaime turė-
site galimybę iš arčiau susipažinti su dykumų klajoklių kasdienybe. Beduinai taip 
pat organizuoja pajodinėjimą kupranugariais. Po saulėlydžio vietiniai gyventojai 
patieks savo paruoštą vakarienę, o Jūsų lauks tradicinis vietinių šokėjų ir Tunou-
ros pasirodymas - besisukantis dervišas. Kelionės metu taip pat turėsite galimybę 
pasivažinėti keturračiais.

Qulaan salos (LT, EN)
Visos dienos kelionė į nuostabias Qulaan salas, esančias Wadi El-Hamata naci-
onalinio parko pietuose. Rytinis pervežimas į Hamata Marina uostą, esantį apie 
105 km. nuo Marsa Alamo srities. Kruizas po salas, 3 nardymo pertraukėlės aplink 
salas, kur galėsite pasimėgausite nuostabiu povandeniniu pasauliu koraliniuose 
rifuose, kurio dar neatrado masinis turizmas. Salos su nuostabiu mėlynu vandeniu 
ir baltais smėliais kaip iš Karibų jūros!

Ekskursijos
Daugiau ekskursijų: www.itaka.lt/vietines-ekskursijos/

Paslaugą teikia partneris SeePlaces.

Asuanas – žalieji Egipto pietūs (LT, EN)
Kelionė į piečiausią Egipto miestą, vaizdingiausiame Nilo ruože. Pervežimas į Edfu miestą, kuriame 
yra antra pagal dydį Egipto šventykla (po Karnako - vaisingumo dievo Horo šventyklos). Tuomet 
vykstame į Asuaną - miestą, įsikūrusį vaizdingiausioje Nilo atkarpoje. Apsilankysime prie Didžio-
sios Asuano užtvankos ir Naseros ežero - didžiausio dirbtinio vandens rezervuaro planetoje. Toliau 
kelionė į Izidės šventyklą Filėjos saloje. Apsilankymas originalioje Egipto parfumerijoje ir pietūs su 
vaizdu į Nilą.

Luksoras iš Marsa Alamo (LT, EN)
Apsilankymas buvusioje Egipto sostinėje. Lankytinos vietos: garsusis Karalių slėnis, 3 puikiai restau-
ruotų faraonų kapų aplankymas ir faraono Tutanchamono kapas už papildomą mokestį. Važiuo-
sime pro H. Carterio – archeologo, atradusio Tutanchamono kapą, namą. Apsilankymas žymiau-
sios moters-faraonės Hačepsutos šventykloje. Sustojimas prie Memnoso kolosų. Kruizas po Nilą 
(už papildomą mokestį), aplankysime papirusų galeriją ir keliausime į Karnaką. Laisvas laikas pirkti 
suvenyrus alebastro gamykloje.

Asuanas – Abu Simbelis (2 dienos) (LT, EN)
Dviejų dienų kelionė autobusu, pradedant Edfu miestu, kuriame yra antra pagal dydį šventykla Egipte, 
iškart po Karnako Horo, vaisingumo dievo, šventyklos. Tada keliaujame į Asuaną - piečiausią Egipto mies-
tą, esantį vaizdingiausiame Nilo ruože. Apsilankymas prie Didžiosios Asuano užtvankos ir Nasero ežero 
– didžiausio dirbtinio vandens rezervuaro planetoje! Taip pat aplankysime Izidės šventyklą Filėjos saloje. 
Apsilankymas Egipto parfumerijoje su aromatinių esencijų pristatymu. Pietūs su vaizdu į Nilą. Vėlyvą po-
pietę įsiregistruojame į viešbutį Asuane. Sekančią dieną ankstyvi pusryčiai ir išvykimas (apie 04.00 val.) už 
maždaug 300 km. nuo Asuano esantį Abu Simbelį - kur apsilankysime dviejuose didžiausiuose ir simbo-
liškiausiose senovės Egipto šventyklose, pastatytose faraono Ramzio II įsakymu XII amžiuje prieš Kristų. 
Paminklai turėjo simbolizuoti ir rodyti Egipto jėgą ir padaryti įspūdį užsieniečiams, atvykusiems iš pietų į 
Egiptą. Šventyklas 1813 m. atrado keliautoja iš Šveicarijos Jacoba Burckhardta. Grįžtame į Asuaną, pietau-
jame restorane. Vėlai vakare sugrįžtame į viešbučius.

Marsa Imbarakas: vėžlių ir diugonių pasaulis + nardymo 
įvadas (vienas panėrimas) (EN)
Visos dienos kelionė laivu iš Port Ghalibo uosto, į nuostabią Marsa Imbarak - vietovę, garsėjančią 
unikaliu koralinių rifų sodu, jūros vėžliais ir galimybe susipažinti su diugoniais. Sustojimas prie dvie-
jų koralinių rifų. Kelionės metu galėsite panardyti! Pirmiausia instruktorius paaiškins pagrindines 
procedūras, kai kuriuos nardymo ženklus ir kaip įlipti į vandenį. Instruktorius papasakos apie tai, ką 
galėsite pamatyti po vandeniu. Įvado metu instruktorius visada bus su Jumis. Todėl, norint visapu-
siškai patirti nardymo malonumą, reikia pasitikėti instruktoriumi ir visiškai atsipalaiduoti. Nardymas 
trunka apie 30 minučių, maksimalus gylis ties 1 nusileidimu net 6 m (ties 2- 12 m). Nardymo įvadas 
skirtas vyresniems nei 10 metų žmonėms.



16  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  17

Viešbučiai

Casa Mare Resort 
Privalumai:
• Gražus paplūdimys ir koralinis rifas

• Jėgos aitvarų sporto mokykla

• Mini vandens parkas

Viešbutis:
Tai ideali vieta poilsiui su draugais ir šeimos nariais – erdvūs kambariai, aukšto lygio aptar-
navimas ir pramoginiai renginiai leis džiaugtis puikiu oru ir saule! Svečių paslaugoms – ke-
turi baseinai, keli restoranai ir barai, taip pat baras prie paplūdimio. Pačių jauniausių laukia 
miniklubas ir baseinas vaikams. Viešbutis yra įsikūręs šalia paplūdimio su koraliniu rifu. Jis 
rekomenduojamas nardymo mėgėjams, ilgas tiltas padeda lengviau įlipti į jūrą.

Vieta:
Atstumas iki Port Ghalib, kuriame yra daug parduotuvių ir restoranų, – apie 15 km, atstumas 
iki Marsa Alamo – apie 45 km, atstumas iki Marsa Alamo oro uosto – apie 17 km.

Royal Brayka Resort 
Privalumai:
• Idealus atostogoms su vaikais

• Daug pramoginių renginių

• Netoli koralų rifo

Viešbutis:
Viešbutis yra įsikūręs viešbučių komplekse, esančiame įspūdingoje įlankoje su privačiu pa-
plūdimiu ir nuostabiu koralų rifu. Įdomi pramoginių renginių programa, gražūs baseinai ir 
sporto bei poilsio infrastruktūra – tai tik dalis šio viešbučio privalumų. Tie, kam svarbus poilsio 
komfortas, gali pasirinkti tvarkingus ir jaukius standartinius kambarius arba erdvius, patogiai 
įrengtus šeimyninius kambarius. Šis viešbutis tikrai rekomenduojamas atostogoms su šeima 
– daugybė suaugusiems ir vaikams skirtų pramogų suteikia galimybę visą dieną praleisti 
smagiai.

Vieta:
Viešbutis yra šalia tam pačiam tinklui priklausančio viešbučio „Brayka Bay Resort“, atstumas iki 
Marsa Alamo – apie 18 km, atstumas iki Marsa Alamo oro uosto – apie 43 km.

Brayka Bay Resort 
Privalumai:
• Rekomenduojamas šeimoms

• Žalias palmių sodas

• Baseinas ir baseinas skirtas vaikams

Viešbutis:
Viešbutis įsikūręs viešbučių komplekse, šalia gražios įlankos su koralų rifu, didžiulėje, puikiai 
išplanuotoje teritorijoje. Nuostabaus grožio sode gausu palmių, vejų ir egzotinių krūmų. Nu-
meriai įrengti daugybėje pastatų, esančių įvairiose viešbučio teritorijos dalyse – tai užtikrina 
privatumą ir ramybę. Viešbutis gali pasigirti puikia virtuve, daugybe sporto veiklų, atrakcijo-
mis vaikams, labai gerais svečių atsiliepimais.

Vieta:
Viešbutis yra maždaug už 18 km nuo Marsa Alamo, atstumas iki Marsa Alamo oro uosto – 
apie 43 km.

Viešbučiai

Lazuli 
Privalumai:
• Viešbučio paplūdimys su koralų rifu prie kranto

• Plati sporto ir pramogų pasiūla

• Keli baseinai, vandens čiuožyklos

Viešbutis:
Įsikūręs šalia paplūdimio su koralų rifu ir nardymo centru, tai ideali vieta nardymo ir aktyvaus 
poilsio mėgėjams. Pamatykite nuostabų povandeninį pasaulį, pasilepinkite saule ant gulto 
prie baseino, pašėlkite vandens parke arba pasinaudokite gausia sporto ir poilsio galimybe. 
Po aktyvios dienos atsipalaiduokite viešbučio SPA centre ir ilsėkitės elegantiškuose, erdviuo-
se kambariuose, kuriuose yra viskas, ko reikia patogiam poilsiui.

Vieta:
Apie 20 km nuo Al Kuseiro, apie 110 km nuo Marsa Alamo, apie 60 km nuo Marsa Alamo 
oro uosto.

Sataya Resort
Marsa Alam 
Privalumai:
• Prie pat paplūdimio ir koralų rifo

• Vandens sporto šakos

• Patogūs kambariai

Viešbutis:
Mėgstate aktyvų poilsį ir nardymą? Nedvejokite, skriskite į Egiptą! Vietoje yra koralų rifas ir 
nardymo centras, keli baseinai, vandens čiuožyklos, teniso kortai bei pramogos – čia tikrai 
nuobodžiausite. Viešbutis įsikūręs didelėje teritorijoje, siūlo didelius, elegantiškai įrengtus 
bei patogius kambarius, o „viskas įskaičiuota” maitinimo sistema leis mėgautis atostogomis 
Egipte.

Vieta:
Apie 30 km nuo Port Ghalib, apie 35 km nuo Marsa Alamo, apie 30 km nuo Marsa Alamo 
oro uosto.

Malikia Resort
Abu Dabbab 
Privalumai:
• Šalia ilgo paplūdimio

• Turtinga sporto ir pramogų pasiūla

• Mini vandens parkas

Viešbutis:
Komfortiškas viešbutis, įsikūręs šalia vieno gražiausių Marsa Alamo kurorto paplūdimių. Čia 
jūra labai švari, todėl jūros gyvūnija ypač gausi, o didžiausia pramoga – nykstančių diugonių, 
kurie gali sverti net iki 400 kg, stebėjimas! Taip pat čia galima pamatyti jūros vėžlių ir daugybę 
egzotiškų rūšių žuvų. Viešbučiui priklausančioje didžiulėje teritorijoje paruošta įvairių sporto 
pramogų, o gera svečių nuotaika rūpinasi puikių animatorių kolektyvas.

Vieta:
Apie apie 30 km nuo Marsa Alamo, apie 35 km nuo Marsa Alamo oro uosto.



18  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  19

Viešbučiai

Casa Blue Luxury Resort 
Privalumai:
• Skirtas tik suaugusiems (12+)

• Planuojamas atidaryti 2023 metais

• Aptarnavimas paplūdimyje ir baras „viskas įskaičiuota“

Viešbutis:
Viešbutis puikiai tinka visiems, vertinantiems kokybišką poilsį. Viešbučio teritorijoje veikia 2 
restoranai, 3 barai, 3 baseinai ir terasa, iš kurios atsiveria kvapą gniaužiantys vaizdai į jūrą. Die-
nos metu laiką galima leisti viešbučio paplūdimyje, užsiimant joga ar pilatesu, arba žaidžiant 
paplūdimio tinklinį, o vakare pasilinksminti jums padės puiki animatorių komanda. Po akty-
vios dienos, praleistos Egipto saulės spinduliuose, atsipalaiduokite erdviuose ir šiuolaikiškai 
įrengtuose kambariuose.

Vieta:
Apie 15 km nuo Ghalibo uosto, su parduotuvėmis ir restoranais, apie 45 km nuo Marsa Ala-
mo, apie 17 km nuo Marsa Alamo oro uosto.

Hilton Marsa Alam
Nubian Resort 
Privalumai:
• Puikus pasirinkimas romantiškoms atostogoms

• Smėlio paplūdimys ir koralų rifas

• Puikus aptarnavimas

Viešbutis:
Prabangus ir modernus viešbutis, priklausantis žinomam „Hilton“ tinklui, kuris užtikrina pa-
saulinį paslaugų ir aptarnavimo lygį. Viešbutis įsikūręs didelėje teritorijoje, šalia smėlio pa-
plūdimio su nemokamu aptarnavimu ir koralų rifu. Tai ideali vieta nardymo entuziastams. 
Profesionalus personalas ir patogūs numeriai užtikrina klientams sėkmingą aukščiausio lygio 
poilsį. Viešbučio privalumai – gražus baseinų kompleksas ir įvairūs patiekalai pagal „viskas 
įskaičiuota“ sistemą.

Vieta:
Viešbutis yra apie 27 km nuo Port Ghalib, iki Marsa Alamo oro uosto – apie 29 km.

Albatros Sea World
Marsa Alam 
Privalumai:
• Puikus pasirinkimas aktyviam poilsiui su šeima

• Smėlėtas paplūdimys su koralų rifu

• Keli baseinai ir vandens pramogų parkas

Viešbutis:
Puikus pasiūlymas aktyviam poilsiui! Galimybė gerai praleisti laiką ir aibė pramogų visai šei-
mai. Didžiulis vandens pramogų parkas – tai žaidimų aikštelė ne tik vaikams, bet ir jų tė-
vams. Daugybė nusileidimo kalnelių ir net keliolika baseinų neleis liūdėti nė akimirkos! Be 
to, viešbučio svečiai gali naudotis teniso aikštynu, treniruoklių sale, dalyvauti profesionalų 
rengiamuose pramoginiuose renginiuose arba lankytis įvairiuose restoranuose ir baruose. 
Viešbučiui priklauso smėlėtas paplūdimys su nemokamu aptarnavimu. Čia veikia baras, ku-
riame aptarnaujama pagal „viskas įskaičiuota“ programą. Dėl nuostabaus grožio koralų rifo ši 
vieta yra ideali nardymo entuziastams.

Vieta:
Viešbutis įsikūręs apie 20 km nuo El Quseir. Atstumas iki Marsa Alamo – apie 110 km. Atstu-
mas iki Marsa Alamo oro uosto – apie 60 km.

Viešbučiai

Jaz Lamaya Resort 
Privalumai:
• Idealus šeimyniniam poilsiui

• Vandens parkas su 27 kalneliais

• Profesionalus aptarnavimas

Viešbutis:
Didelis, komfortiškas, maurų-egiptiečių stiliaus viešbutis siūlantis aukštą poilsio standartą ir 
puikų aptarnavimą. Čia jus nudžiugins ypatingos iš rankšluosčių sulankstytos figūros! Viešbu-
tis yra įsikūręs privačioje įlankoje, su tiesioginiu priėjimu prie koralinio rifo, kuriame gyvena 
nuostabūs jūrų faunos egzemplioriai. Viešbutis - tarptautinių apdovanojimų už paslaugų ko-
kybę ir pagarbą aplinkai, gavėjas.

Vieta:
Viešbutis yra Madinat Coraya viešbučių kvartale, maždaug už 73 km nuo Marsa Alamo, atstu-
mas iki El Quseir – apie 67 km. Atstumas iki Marsa Alamo oro uosto – apie 5 km.

Jaz Maraya Resort 
Privalumai:
• Idealus romantiškoms atostogoms

• Modernus ir prabangus

• Erdvūs, patogūs numeriai

Viešbutis:
Už septynių kopų, už septynių palmių, prie pat paplūdimio ir Raudonosios jūros turkio spal-
vos vandenų laukia puikus viešbutis lyg iš pasakos! Iš viešbučio baseino galima grožėtis 
nuostabiais vaizdais, o platus patiekalų pasirinkimas restoranuose leis išbandyti tiek vietinę, 
tiek tarptautinę aukščiausio lygio virtuvę. Elegantiški ir stilingi interjerai su išskirtinio dizaino 
detalėmis, turininga pramoginų renginių programa bei erdvūs, komfortiški numeriai - tai 
geriausias receptas ilgoms ir laimingoms atostogoms tikroje rytietiškoje atmosferoje!

Vieta:
Madinat Coraya viešbučių rajone, apie 73 km nuo Marsa Alamo apie 67 km nuo Al Kuseiro, 
apie 5 km nuo Marsa Alamo oro uosto.

Concorde Moreen Beach
Resort & Spa 
Privalumai:
• Rekomenduojamas poroms

• Smėlėtas paplūdimys

• Nardymo mėgėjams

Viešbutis:
Penkių žvaigždučių elegantiškas viešbutis su rafinuotu interjeru. Suprojektuotas remiantis 
tradiciniu stiliumi, šis viešbutis įsikūręs didelėje teritorijoje su išpuoselėtu sodu ir gausia 
sporto ir poilsio infrastruktūra. Labai tvarkingas ir puikiai prižiūrimas smėlėtas paplūdimys su 
nemokamu aptarnavimu – ideali vieta tikriems paplūdimių mylėtojams. Viešbutis yra netoli 
Abu Dabab įlankos, todėl čia yra puikios sąlygos nardyti su akvalangu arba kauke su vamzde-
liu. Tai ideali vieta romantiškoms atostogoms ir aktyviam poilsiui su draugais.

Vieta:
Atstumas iki Abu Dabab įlankos – apie 5 km. Atstumas iki Marsa Alamo – apie 25 km. Atstu-
mas iki Marsa Alamo oro uosto – apie 24 km.



Blogas
Daugiau apie Egiptą skaitykite ITAKA bloge: www.itaka.lt/blogas

20  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  21

Marsa Alamas: šeimyniškoji Egipto pusė 
Išgirdus Egipto pavadinimą visų pirma į galvą ateina Hurgada, Šarm El Šei-
chas ar kiti turistų nuvarginti kurortai. Bet iš tiesų Egiptas turi pasiūlyti ir šį 
tą ypatingo! Marsa Alamas kadaise buvęs mažas žvejų kaimelis, dabar lai-
komas vienu perspektyviausių ir sparčiausiai besivystančių Egipto kurortų, 
kuris turi naujausius viešbučius ir moderniausią infrastruktūrą, bet vis dar 
išsaugotą autentišką ir jaukią žvejų kaimelio dvasią. 

Saugios, nuotaikingos ir
įsimintinos vandens pramogos 
Aistė Svinkūnaitė, „Itaka“ kelionių ekspertė, pasakoja, kad būtent dėl to, jog 
Marsa Alamas vis dar yra neatrastas Egipto brangakmenis, jūra čia išskirtinai 
švari ir skaidri, čia slypi žmogaus veiklos nepaliesti koraliniai rifai su turtinga 
povandenine flora ir fauna, todėl Marsa Alamas tapo tikru nardymo rojumi. 
Šalies kurortai siūlo kiekvieno poreikiams ir įgūdžiams tinkančių variantų: 
įvadinis nardymas, nardymo išvykos su laivu, atviro vandens nardymas taip 
pat ir nardymas rife arčiau jūros kranto.

„Verta žinoti, kad nardymas gali būti saugus bei malonus visiems šeimos 
nariams, o Marsa Alame įsikūrę nardymo centrai siūlo pramogų paketus 
tinkamus ir vaikams. Jeigu norite su mažaisiais išbandyti šią pramogą, 

pirmiausia rekomenduojamas paviršinis nardymas (snorkelingas) rife. 
Vandens gylis čia yra saugus įvairaus amžiaus nardytojams, nes jo metu 
nereikia nerti gilyn – plaukiojama paviršiuje. Ir mažus, ir didelius sužavės 
turtingas povandeninis pasaulis, pilnas spalvingų koralų ir nematytų van-
dens gyvūnų“, – sako A. Svinkūnaitė.

Nuotykiai gamtoje – smagus prisiminimas
Kelionių ekspertė pataria, kad ieškant pramogų šeimai Egipte verta pa-
galvoti ir apie dykumos turus. Čia keliautojai turi galimybę susipažinti su 
beduinų papročiais, paragauti jų gaminamo tradicinio maisto, įsigyti suve-
nyrų bei mėgautis nepakartojamais dykumos vaizdais. Tai – puikus būdas 
pažinti šalies istoriją bei kultūrinę įvairovę, na, o išvykos vyšnia ant torto 
taps linksmas pasivažinėjimas keturračiais.

Kita puiki idėja atostogaujant Marsa Alame – Wadi El Gemal nacionalinis 
parkas. Čia gausu vietinių žinduolių bei paukščių, iš kurių dalis yra priski-
riama jau nykstančioms rūšims, kaip, pavyzdžiui, žalieji vėžliai ar dugongai. 
„Šiame parke taip pat rasite priešistorę ir turtingą Egipto istoriją menančių 
relikvijų: Ptolemėjų bei senovės Romos laikų griuvėsių, taip pat ir Smarag-
do kalną, kuriame – senovės Egipto brangakmenių kasėjų pėdsakai“, – pa-
sakoja atstovė.

Viskas įskaičiuota:
ir mažylių pramogos, ir tėvelių poilsis
Marsa Alamas – puiki šeimos atostogų viena ne tik dėl vandens ar gamtos 
pramogų, bet ir dėl būtent įvairaus amžiaus keliautojams idealiai pritaikytų 
viešbučių. Pasirinkus „viskas įskaičiuota“ pasiūlymus, nebereikės sukti gal-
vos dėl nieko ir net patys išrankiausi atostogautojai ras viską, ko panorėję: 
kokybiški viešbučiai, erdvūs kambariai, profesionalus aptarnavimas, maiti-
nimas visą dieną, platus maisto pasirinkimas, vandens pramogos, aktyvus 
poilsis, programos visai šeimai.

Daugelyje Marsa Alamo viešbučių yra daugybė vaikams pritaikytų spren-
dimų: nuo kėdučių restoranuose, iki specialių seklių baseinų. Viešbučiuose 
taip pat yra įrengtos vaikų žaidimų aikštelės, uždari vaikų kambariai, veikia 
ir mini-klubai (4–10 metų vaikams). Vyksta ir specialiai jauniesiems atosto-
gautojams skirtos pramogos ir programos su animatoriais. Tačiau, kad ir 
kaip pirmiausia tėvams norisi galvoti apie vaikus, reikia pabrėžti, kad Marsa 
Alamo viešbučiai užtikrina ne tik pramogas mažiesiems, bet ir poilsį suau-
gusiems.

Marsa Alamas: šeimų rojus, 
kuris pradžiugins mažuosius ir 
leis pailsėti suaugusiems
Autorė: Aistė Svinkūnaitė, Klientų aptarnavimo skyriaus vadovė
Atostogų kelionės su vaikais gali būti įsimintina ir nuotaikinga patirtis. Tačiau žodis atostogos galbūt tinka 
ne visada, nes kartais suaugusiesiems vietoje poilsio tenka didelis darbas pasirūpinti mažųjų dienotvarkė-
mis: maistu, pramogomis, miegu ir gera nuotaika. Jau patyrę tėvai jums vienbalsiai patvirtins – norint, kad 
atostogų nuotaiką pajustų visi šeimos nariai, svarbu tinkamai pasirinkti kelionės kryptį, kad netrūktų ne tik 
gero oro, bet ir pramogų. Visos šeimos norus bei poreikius idealiai išpildo dar neatrastu Egipto brangakme-
niu vadinamas Marsa Alamas.



Blogas
Daugiau apie Egiptą skaitykite ITAKA bloge: www.itaka.lt/blogas

22  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  23

Gerą orą matydavo tik pro langą
Prieš tampant gide, Vaiva sėkmingai kopė karjeros laiptais visiškai kitoje 
srityje. Kaip grafikos dizainerę, maketuotoją bei meno redaktorę ją sam-
dė žinomi lietuviški bei užsienio žurnalai, užsakymų netrūko ir iš reklamos 
agentūrų. „Darbas šioje srityje yra įdomus, kūrybingas, tačiau dažnai tekda-
vo sėdėti prie kompiuterio iki vėlyvų vakarų, saulę ir gerą orą matydavau 
tik pro langą ir laukdavau atostogų, kurias dėl darbo specifikos dažniausiai 
galėdavau sau leisti vos savaitę“, – prisimena V. Andriušytė.

Turizmas, lydėjęs dar vaikystėje, pašaukė vėl
Nuovargis ir svajonės apie atostogas paskatino Vaivą išdrįsti pakeisti karje-
ros kryptį. „Susimąsčiau: kodėl aš visus metus laukiu atostogų, kai galėčiau 
dirbti darbą, kuris ir yra atostogos? Vieną rudenį užsirašiau į kelionių vadovų 
kursus ir pavasarį jau turėjau apsigynusi sertifikatą“, – pasakoja „Itaka“ gidė.

Netrukus po įgytos kvalifikacijos ji dalyvavo kelionių vadovų atrankoje ir 
gavo taip išsvajotą darbą. Įdomu ir tai, kad Vaivos šeima – aistringi keliau-
tojai, o turizmas ją lydėjo nuo vaikystės: „Su šeima bei Lietuvos keliautojų 
klubu keliavome po Kaukazo ir Vidurio Azijos kalnus, po Karakumų dy-
kumas su kuprinėmis ant pečių, miegodavome palapinėse, mėgavomės 
įspūdžiais stebint atokių vietovių autentišką vietinių žmonių gyvenimą. 
Dar būdama mokyklinio amžiaus įgijau kalnų turizmo pirmąjį atskyrį. Tai 
nenuostabu, kad nors ir po daugybės metų, bet turizmas mane pasišaukė 
atgal.“

Marsa Alamas pasitiko signalizuojančiais 
automobiliais
Atvykus į Egiptą, nuotykių troškimą bei džiaugsmą iš pradžių pakeitė len-
gvas kultūrinis šokas. Vaiva pasakoja, kad kultūrų skirtumus visų pirma pa-
sijuto keliuose, ji dalinasi įspūdžiais, kad čia visiškai normalu pamatyti tavo 
juosta priešais atvažiuojantį sunkvežimį ar automobilį, ir jis nepasitrauks, tu 
turi trauktis į kelkraštį, nes galbūt jo juostoje yra duobių, arba tiesiog jam 
prieš eismą pavažiuoti yra greičiau, nei per apylanką. Maža to, vairuotojai 
čia beveik visada naudoja „ilgas“ šviesas, ir labai daug garsinių bei šviesos 
signalų.

„Iš pradžių tai labai trikdė, bet, pasirodo, kad tie gausūs garso ir šviesų žen-
klai tai ne piktų emocijų, o draugiškumo išraiška. Marsa Alamo keliuose 

vietos gyventojų mažai, pagrinde važinėja turizmo sektoriaus darbuotojai 
ar beduinai, kurie taip pat dažnai bendradarbiauja su turizmo agentūromis 
ir visi jie čia kaip didelė draugiška šeima, dėl to automobiliai prasilenkiant 
visada pasisveikina pamirksėdami žibintais ar garsiu pyptelėjimu.“

Vietinių draugiškumas reiškiasi ne tik 
keliuose
Vaiva prisimena, kad pirmos dienos Marsa Alame buvo sudėtingos ir dėl kalbos 
vingrybių. „Jausmas kaip patekus į kitą planetą – visur arabų kalba, kurios net per-
skaityt nemoku, net man skirto automobilio numerių neskyriau nuo bet kurios ki-
tos mašinos, nes arabų raštas man pasirodė painus. Neskaitant kai kurio personalo 
viešbučiuose, vietiniai kalba tik arabų kalba“, – pasakoja gidė.

Bet vieną arabišką frazę Vaiva girdėjo beveik visur ir visada, išvertus ją į lietuvių kal-
bą ji skamba daugmaž taip: „Kreipkis bet kada, viską padarysiu, kad padėčiau“. Ir ši 
frazė nėra tik mandagumas, sutikti vietiniai žmonės visada yra labai paslaugūs ir 
nuoširdžiai nori padėti.

Puikus oras ir saldūs skoniai
Ieškojusi darbo, kuris būtų ir atostogos, Vaiva būtent tai ir surado Egipte. „Marsa Ala-
mas – piečiausias Egipto kurortas, todėl ir šilčiausias, saulė šviečia visomis dienomis, 
retai pasitaiko debesų, o dar rečiau lietaus. Daugiausiai iškrenta tik iki 1 mm per 
metus, o būna, kad ir kelis metus lietaus nesulaukiama“, – įspūdžiais dalijasi gidė.

Šiluma bei saulė turi ir daugiau privalumų, ji čia sunokina ypatingai skainius vaisius. 
„Karštos egiptietiškos saulės sunokinti vaisiai nepalyginamai kvapnesni ir saldesni 
nei teko ragauti Lietuvoje. Ko verti bananai, mangai, šviežios datulės, guavos, persi-
kai, braškės, kaktuso vaisiai“, – vardina ji.

Tiesa, saldūs čia ne tik vaisiai, bet ir gėrimai. Vaiva pasakoja, kad vietinė kava čia 
verdama su kardamonu ar imbieru. Dėmesio verta ir beduinų arbata, kuri gamina-
ma iš mėtų, cinamono, ar ciberžolių sėklų. Vietiniai mėgsta ir hibisko žiedų arbatą, 
vadinamą karkade, ji geriama ir šalta, ir karšta. Bet egiptiečiai kavas ir arbatas geria 
labai saldžias, todėl net ir užsakius su mažai cukraus, gėrimas gali būti patiektas 
itin saldus.

Marsa Alamas: ką paragauti
Marsa Alame unikalūs ne tik gėrimai, bet ir patiekalai. Vienas iš jų, autentiš-
kas egiptietiškas patiekalas – džiuto lapų sriuba malukija. „Žali lapai verda-
mi vištienos sultinyje ir patiekiami su vištienos ar ėrienos gabalėliais arba 
be jų. Dažnai patiekiama užpilta ant ryžių. Jei patiekiama įpilta dubenėlyje, 
tuomet mandagu tiesiog išgerti“, – pasakoja Vaiva.

„Mano asmeninė favoritė – egiptietiška pitos tipo rupių pilno grūdo kvie-
tinių miltų duona aish baladi. Ja prekiaujama beveik kiekvienoje vietinių 
kvartalo gatvėje, taip pat rasite ir viešbučiuose pusryčių metu. Ji tuščiavi-
durė it kišenė, pusryčiaudami egiptiečiai mėgsta į ją įsidėti troškintų pupe-

lių, ir taip valgyti su kiaušiniene. O man patinka aish baladi gausiai prikimšti 
minkštu avies pieno sūriu gibna beida (panašus į minkštą fetą) su pomido-
rais ar alyvuogėmis“, – rekomendacijomis dalijasi Vaiva. 

Jei lankysitės netoliese Marsa Alamo esančiame El Kuseir miestelyje, gar-
sėjančiame savo istoriniu uostu, Vaiva rekomenduoja pavakarieniauti jūros 
gėrybių restorane „El Fardous“, čia staliukai sustatyti tiesiog pakrantėje, vos 
keli metrai nuo raibuliuojančio vandens. Yra teigiančių, jog šis restoranas 
vienas geriausių visame Egipte.

Marsa Alamas: ką pamatyti ir nuveikti
Labai dažnai į Marsą Alamą atvykstama dėl nardymo. Čia rasite vienus 
įspūdingiausių pasaulyje koralinius rifus bei krištolinio skaidrumo vandenį. 
O kadangi ši Egipto vieta vis dar yra sąlyginai neatrasta, turistų srautai čia 
nedideli, o gamtos lobiai puoselėjami ir nesugadinti.

Bet Vaiva atkreipia dėmesį, kad nors į Marsa Alamą daugiausiai atvyksta 
nardymo mėgėjai, ji labiausiai norėtų rekomenduoti pasinaudoti kita gali-
mybe: „Manau, kad atvykus į Marsa Alamą verta aplankyti dar labiau į pie-
tus esančias vietoves ir pamatyti visai kitokį autentišką Egiptą, mažiausiai 
paliestą civilizacijos, kuris gal ir gali šiek tiek šokiruoti, bet tai neįkainojama 
kultūrinė patirtis, nepaliekanti abejingų“, – sako Vaiva... 

„Susipažinkite su vietinių gyvenimo būdu, atraskite turtingiausią Egipte 
Nilo pakrančių gamtą, taip pat ir Asuano nubiškąją kultūrą, vis dar turinčią 
didelę įtaką šalies pietuose, nepraleiskite UNESCO saugomo ant didžiausio 
pasaulyje žmogaus sukurto Nasero ežero kranto uolose iškalto kultūrinio 
ir architektūrinio šedevro, aplankykite Abu Simbelio šventyklų kompleksą, 
pastatytą XIII a. prieš mūsų erą, skirtą Ramziui II bei jo žmonai Nefertarei, 
kurio viena iš paskirčių buvo iš pietų atvykstančioms priešiškoms tautoms 
savo dydžiu parodyti, koks didingas ir nenugalimas yra Egiptas“, – reko-
menduotinas vietas vardija gidė.

Kaip kelionių vadovė Vaiva 
atsidūrė Marsa Alame
Autorė: Vaiva Andriušytė, Kelionių vadovė
Egiptas daugeliui žinomas dėl Kairo ar Hurgados, bet čia galima aplankyti ir nuostabiomis pakrantėmis 
bei koraliniais rifais garsėjantį Marsa Alamą. Būtent čia gide dirba Vaiva Andriušytė, kuri vieną dieną 
nusprendė darbą prie kompiuterio iškeisti į nuolatines atostogas ir keliones tampant gide. Vaiva dalinasi 
savo istorija bei rekomendacijomis, ką pamatyti ir paragauti Marsa Alame.



Blogas
Daugiau apie Egiptą skaitykite ITAKA bloge: www.itaka.lt/blogas

24  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt Daugiau informacijos www.itaka.lt  |  25

Smaragdai bei smaragdiniai paplūdimiai
Istoriškai Marsa Alamo apylinkės žinomos dėl smaragdo kasyklų, bet šian-
dien pagrindinis traukos objektas – smaragdinis paplūdimių vanduo.

Anksčiau Marsa Alamo pakrantėse buvo gausu vario, švino, aukso, sma-
ragdų ir pusbrangių akmenų telkinių. Manoma, kad būtent šiame regio-
ne buvo pirmosios smaragdo kasyklos. Vieną iš tokių jų galimą aplankyti 
į pietus nuo Marsa Alamo nutolusiame El-Gamal nacionaliniame parke. Ši 
kasykla vadinama Kleopatros kasykla.

Yra žinoma, kad Kleopatra itin mėgo žaliuosius brangakmenius, pati puo-
šėsi smaragdiniais papuošalais, dažnai jais apdovanodavo savo favoritus. 
Puikiai išplėtotu prekybiniu keliu egiptietiški taurieji akmenys pasiekdavo 
Romos imperijos rūmus bei didikų namus, o Šilko keliu galbūt net ir Aziją.

O šiais laikais bene pagrindinis Marsa Alamo traukos objektas – smaragdi-
nis paplūdimių vanduo. Saugūs ir erdvūs smėlio paplūdimiai bei akinančiai 
žydra jūra užburs kiekvieną. Dėl subtropinio dykumos klimato, saulės bei 
šilto oro poilsiautojai čia gali mėgautis maudynėmis, saulės voniomis ir ge-
rai praleistu laiku visus metus.

Vandens sporto įvairovė
Smaragdinių vandenų skalaujamas Marsa Alamas ilgai tebuvo ramus žve-
jų miestelis, bet įspūdingi Raudonosios jūros krantai pradėjo traukti ne tik 
žvejus, bet ir vandens pramogų mėgėjus.

„Šis Egipto kurortas garsėja nepaprastai gražiu povandeniniu pasauliu, kurį 
sukuria čia esantys koralų rifai. Grožėtis po vandeniu atsiveriančia mar-
gaspalve augalija ir gyvūnija gali tiek mėgėjai nardytojai, tiek profesionalai“, 
– pasakoja „ITAKA“ atstovė Daiva Strumskienė.

Dauguma viešbučių turi pontoninius tiltus, nuo kurių galima nusileidus 
užsiimti tiek paviršiniu, tiek giluminiu nardymu. Mažieji poilsiautojai neretai 
jau nuo pat kranto panardinę galvas atranda kitą, paslaptingą ir nepakarto-
jamą pasaulį, o turintys nardymo patirties ir reikiamus sertifikatus narai su 
vietos licencijuotais nardymų centrų darbuotojais leidžiasi į vandenį toliau 
ir giliau.

Marsa Alame labai populiari žvejyba, tad žiemą užkietėję Lietuvos žvejai 
savo pomėgį gali perkelti į šiltesnius kraštus. Taip pat čia puikios sąlygos 
ir buriavimo sportui. „Bet kuris buriuotojas čia atras kokybiškas paslaugas, 
naujausią sporto įrangą bei naujus iššūkius“, – sako D.Strumskienė.

Įvairi viešbučių pasiūla
2001 m. metais buvo atidarytas Marsa Alamo tarptautinis oro uostas, kuris 
leido keliautojams patogiau ir greičiau pasiekti šią vis labiau populiarėjan-
čią Raudonosios jūros pakrantę. Būtent ši jungtis tapo papildomu impul-
su atsirasti naujiems viešbučiams, vis dažniau čia įsikuriantys tarptautiniai 
viešbučių tinklai kurortą paverčia itin patrauklia vieta atostogoms.

Vienas svarbiausių kurorto pasididžiavimų yra jūra ir jos paplūdimiai. Kie-
kvienas viešbutis turi savo privatų smėlio paplūdimį, kuriame laiką gali 
leisti tik jo svečiai. Tai sukuria ramybės, privatumo pojūtį ir leidžia jaustis 
itin saugiai. Gana nemažai viešbučių yra orientuotų būtent į nardytojų po-
reikius, įsikūrę vienose gražiausių rifų įlankose.

„Renkantis viešbutį Marsa Alamo regione, kiekvienas gali pasirinkti pagal 
savo poreikius: šeimos su vaikais atkreipia dėmesį į vandens kalnelius, 
pramogas mažiesiems ir patogų smėlėtą įbridimą į vandenį. Poros ieško 
geriausių maitinimo ir viešbučio restoranų pasiūlymų. Tačiau bene pagrin-
dinis keliautojų prioritetas – patogi prieigą prie ypatingųjų koralinių rifų“, 
– pasakoja „ITAKA“ kelionių ekspertė.

Išskirtinės kultūrinės patirtys
Nors išvertus iš arabų kalbos Marsā Alam reiškia „kalnų uostą“, daugelis 
vietovę vadina „žvejų kaimu“. Vienas iš jūra alsuojančių traukos centrų yra 
El Kuseiro miestas, kuris minimas dar senovės egiptiečių istoriniuose šalti-
niuose kaip vieta, kur savo kelionių metu buvo apsistojusi valdovė Hačep-
sutė.

Šis miestas įsikūręs vos 70 kilometrų nuo kito ryškaus Marsa Alamo miesto 
Port Galibo. Čia galima ne tik rasti gražią ir išpuoselėtą krantinę su kavi-
nėmis ir restoranais, tačiau taip pat galima įsigyti unikalių suvenyrų, pri-
minsiančių apie atostogas Egipte. Abu šie miestai – puiki galimybė geriau 
pažinti vietinius jūros diktuojamus papročius bei tradicijas.

Populiariausios ekskursijos iš šio regiono (be nardymo, žvejybos ir kitų su 
vandeniu susijusių pramogų) yra išvykos į dykumų gyventojų beduinų 
gyvenvietes, kelionės kupranugariais ar džipais dykumoje, 1 ar 2 dienų 
ekskursijos į faraonų laikus menančius Luksorą, Asuaną arba upės kruizas 
Egipto gyvybės arterija – Nilu.

„ITAKA“ kelionių ekspertė D.Strumskienė pataria, kad Marsa Alamas bus 
idealus pasirin

Marsa Alamas: nenugludintas 
lietuvių pamėgto Egipto perlas
Autorė: Daiva Strumskienė, Direktoriaus pavaduotoja
Egiptas – itin tautiečių pamėgta atostogų kryptis, į kurią traukia puikūs orai, geros kainos ir pramogų 
gausa. Ir nors dažnas keliautojas mano, kad poilsis čia gali būti tik viskas įskaičiuota viešbučiuose, 
o lankomi tik daug kartų nuotraukose matyti turistiniai objektai, „ITAKA“ kelionių ekspertė Daiva 
Strumskienė teigia, kad Egiptas yra itin kontrastingas, spalvingas bei turi ką pasiūlyti ne tik išrankiausiems, 
bet ir žingeidžiausiems poilsiautojams. Viena iš galimų krypčių – turistų dar neišvargintas Marsa Alamas.



1

3

5

9

2

4

6
7

8

26  |  Daugiau informacijos www.itaka.lt
Šiame kataloge nurodoma informacija aktuali 2023.07.20 dienai. Su išsamesne ir naujesne informacija galite susipažinti kelionių organizatoriaus 

„ITAKA Lietuva“ puslapyje www.itaka.lt

Senovės skulptūrėlės ir alebastro dirbiniai
Populiariausias siuvenyras atminimui iš Egipto – piramidžių tematikos keramikiniai, 
ar kitų medžiagų dirbiniai bei suvenyrai, reprezentuojantys senovės Egipto mitolo-
gines būtybes ar personažus. Faraonų, dievybių atvaizdais išmargintos skulptūrėlės, 
puodeliai ir magnetukai. Keliautojai mėgsta ir dirbinius iš alebastro – minkštosios uo-
lienos, kuri, pasak senovės egiptiečių, turėjo magiškų savybių ir faraonų laikais buvo 
itin populiari. Vienas iš dažniausiai matomų simbolių Egipto kultūroje, mitologijoje 
ir religijoje  - skarabėjus, kuris, tikima, saugo žmogų nuo sielvarto, problemų ir yra 
sėkmės simbolis.

Papuošalai
Senovės egiptiečių kultūrą ir papročius įkūnija papuošalai. Vienas dažniausių papuo-
šalų, kuriais pasipuošia keliautojai, yra kartušai. Senajame Egipte – tai karalius saugo-
jęs ovalo formos simbolis. Ant metalinio pakabuko pagal Jūsų pasirinkimą hieroglifais 
gali būti išraižytas vardas, inicialai ar kitas norimas simbolis. Paprastai šie papuošalai 
gaminami iš sidabro ar vario, papuošiami įvairiais spalvingais karoliukais.

Papiruso dirbiniai 
Viena seniausių rašymui naudojamų medžiagų formų yra papirusas, išgaminamas iš 
augalo, aptikto netoli Nilo. Senovės Egipte jis paprastai buvo naudojamas svarbiems 
darbams: religiniams tekstams, oficialiems dokumentams, laiškams ar medicini-
niams užrašams. Dabar papiruso kopiją galima įsigyti ir parsivežti kaip paveikslą: nuo 
miniatiūrinių iki kelių metrų dydžio, nuo tradicinių hieroglifų užrašų, religinių frazių, 
ikoniškų figūrų atvazdavimų iki šiuolaikiškų vaizdinių.

Eteriniai aliejai, smilkalai
Smilkalų deginimas žinomas dar iš senovės Egipto laikų, kuomet ši procedūra buvo 
atliekama siekiant pagerbti dievus. Skirtingi smilkalai buvo deginami skirtingu laiku ir 
įvairiais tikslais. Šiandien egiptiečiai smilkalus naudoja paprastesniems tikslams - dėl 
gero kvapo namuose ar patalpose. Populiaru parsivežti ir eterinius aliejus, kadangi čia 
jų galima įsigyti ne tik įvairiausių kvapų.

Prieskoniai ir arbatos
Prieskonių ir žolelių į savo patiekalus vietiniai gyventojai deda daug ir labai įvairių. 
Vieni populiariausių prieskonių yra kardamonas, ciberžolė, šafranas, kalendra, kvap-
nieji kmynai, preskoninės druskos ir kiti. Įdomu, jog dėl savo savito skonio visame pa-
saulyje yra vertinami egiptietiški česnakai (gabenant lagamine pasirūpinkite sandariu 
įpakavimu). Dar senovės Egipte jis buvo vertinamas dėl medicininės naudos, česnako 
aptikta ir faraono Tutanchamono kape.

Gardėsiai, vaisiai
Smaližiams parvežkite Basbousa – tradicinį arabišką Egipto saldumyną. Tai manų 
kruopų pyragas, išmirkytas saldžiame sirupe, kurį prieš grįžtant namo galima užsisa-
kyti vietinėje kepyklėlėje. Egiptietiškos datulės - taip pat puikius pasirinkimas. Pasta-
ruoju metu keliautojai dažniau parsiveža ir kitų šviežių vaisių ar daržovių, tokių kaip 
mangas, mat šie vaisiai į populiariausius Egipto kurortus dažniausiai atkeliauja iš der-
lingųjų Nilo pakrančių Luksoro apylinkėse.

1. Vienas svarbiausių Senovės Egipto miestų, esantis šalies pietuose. Šalia šio miesto pastatyta didžiausia Nilo 
užtvanka. Koks tai miestas?

2. Egiptiečių mitologijoje pomirtinio pasaulio dievas, dažniausiai vaizduojamas žmogumi su šakalo galva. 
Koks tai dievas?

3. Rašto sistemų ženklai, naudoti Senovės Egipte, turintys simbolinę reikšmę bei išreikšti stilizuotais piešiniais. 
Kokie tai ženklai?

4. Šie gyvūnai Senovės Egipte buvo laikomi šventais. Jų deivė – Basta. Kokie tai gyvūnai?

5. Nardydami šalia Marsa Alamo kurorto, Mars Imbarako ir Abu Dabab vietovėse galite sutikti ypač retą gyvūną 
Diugonį bei kitą šarvuotą gyvūną. Koks tai gyvūnas?

6. Beduinus iš kitų arabų subetnosų (potaučių) išskiria ne kalba ar teritorija, bet gyvenimo būdas, mat jie 
nuolat keičia gyvenamąją vietą. Dėl šios priežasties Beduinai yra ....................... Koks žodis čia praleistas?

7. Raudonoji jūra garsėjas savo nuostabiais povandeniniais koralų sodais. Kaip vadinama ši povandeninė arba 
kiek iš vandens iškilusi uola?

8. Manoma, jog Marsa Alame buvo pirmosios pasaulyje brangakmenio, turinčio žalią atspalvį kasyklos. Koks 
tai brangakmenis?

9. ITAKA organizuojama pažintinė kelionė Egipte vadinasi „Faraonų ........................  „Koks žodis čia praleistas?

Kryžiažodis – 

EGIPTAS
KĄ VERTA
PARSIVEŽTI IŠ
MARSA
ALAMO?



Su ITAKA pasaulis gražus!
www.itaka.lt


